РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
  от «08» декабря 2015года № 109
  с.Усть-Чарышская Пристань

О рассмотрении протеста прокурора

Усть-Пристанского района на решение

районного Совета депутатов № 43
от 08.12.2009 «О муниципальном

земельном контроле муниципального
образования Усть-Пристанский район»
Рассмотрев протест прокурора Усть-Пристанского района на решение районного Совета депутатов № 43 от 08.12.2009 «О муниципальном земельном контроле муниципального образования Усть-Пристанский район», в соответствии со ст. 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, Усть-Пристанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Усть-Пристанского района на решение районного Совета депутатов № 43 от 08.12.2009 «О муниципальном земельном контроле муниципального образования Усть-Пристанский район», удовлетворить.

2. Решение районного Совета депутатов № 43 от 08.12.2009 «О муниципальном земельном контроле муниципального образования Усть-Пристанский район» отменить.

3. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края (прилагается).
4. Обнародовать настоящее решение на официальном интернет-сайте Администрации Усть-Пристанского района.

5. В соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» о результатах рассмотрения протеста сообщить прокурору Усть-Пристанского района.

6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу района Деркач В.А.
         Глава района                                                                 В.А. Деркач